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Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

hora de Impresién

Fechay | 07/jul./2025

08:27 a. m.

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisién de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

$539,623,787.08
$190,923,084.57

$18,399,830.79
$49,625,272.74
$62,043,622.45
$192,813,731.04
$11,099,020.10
$14,719,225.39
$5,652,092.23
$2,243,784.88

$815,711.12
$0.00

$331,547.50

$33,582.43
$2,025,911.16
$48,201.68

$0.00
$153,353.46

$518,800,462.18
$2,492,654.38
$2,264,718.94
$3,704,661.63

$349,307.66
$1,052,938.93

$1,636,006.03
$747,651.14
$70,359.66
$506,482,163.81
$18,420.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$8,507,153.69
$2,388,360.27

$2,171,823.43
$0.00

$173,128.47

$1,233,537.79
$2,367,227.48
$107,331.25

$0.00
$65,745.00

$29,218,677.08
$1,735,719.80
-$40,422.06
$4,177,933.91

$292,627.55
$4,260,331.03

$111,075.52
$510,429.49
-$48,260.00
$18,219,241.84
$0.00

$0.00

$0.00

$539,623,787.08
$190,923,084.57

$18,399,830.79
$49,625,272.74
$62,043,622.45
$192,813,731.04
$11,099,020.10
$14,719,225.39
$14,159,245.92
$4,632,145.15

$2,987,534.55
$0.00

$504,675.97

$1,267,120.22
$4,393,138.64
$155,532.93

$0.00
$219,098.46

$548,019,139.26
$4,228,374.18
$2,224,296.88
$7,882,595.54

$641,935.21
$5,313,269.96

$1,747,081.55
$1,258,080.63
$22,099.66
$524,701,405.65
$18,420.00

$0.00

$0.00

$214,778,090.74
$91,915,765.44

$11,865,546.89
$6,664,418.09
$22,588,438.99
$76,296,996.39
$0.00
$5,446,924.94
$4,822,851.08
$876,808.13

$644,365.55
$0.00

$292,725.42

$275,845.68
$2,566,927.10
$54,012.38

$0.00
$112,166.82

$195,594,473.60
$2,115,999.53
$800,278.04
$2,588,310.05

$43,158.07
$3,130,020.70

$358,935.32
$286,390.47
$2,151.75
$186,269,229.67
$3,513.88

$0.00

$0.00

$214,778,090.74
$91,915,765.44

$11,865,546.89
$6,664,418.09
$22,588,438.99
$76,296,996.39
$0.00
$5,446,924.94
$4,677,355.75
$842,018.57

$644,365.55
$0.00

$292,725.42

$272,781.99
$2,479,054.85
$54,012.38

$0.00
$92,396.99

$194,853,178.06
$2,051,434.14
$794,212.68
$2,446,581.48

$43,158.07
$3,069,758.70

$358,935.32
$286,390.47
$2,151.75
$185,800,555.45
$3,513.88

$0.00

$0.00

$324,845,696.34
$99,007,319.13

$6,534,283.90
$42,960,854.65
$39,455,183.46
$116,516,734.65
$11,099,020.10
$9,272,300.45
$9,336,394.84
$3,755,337.02

$2,343,169.00
$0.00

$211,950.55

$991,274.54
$1,826,211.54
$101,520.55

$0.00
$106,931.64

$352,424,665.66
$2,112,374.65
$1,424,018.84
$5,294,285.49

$598,777.14
$2,183,249.26

$1,388,146.23
$971,690.16
$19,947.91
$338,432,175.98
$14,906.12

$0.00

$0.00
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ESTADO DE SAN LUiS POTOSI
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01/ene./2025 Al 30/jun./2025

(Cifras en Pesos)

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

Fechay | 07/jul./2025

hora de Impresién | 08:27 a. m.

Egresos
Concepto . Subejercicio
Aprobado ﬁ{: ztii'iz?‘zss)l Modificado Devengado Pagado
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $18,420.00 $0.00 $18,420.00 $3,513.88 $3,513.88 $14,906.12
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $341,681.09 $3,477,143.54 $3,818,824.63 $2,877,508.92 $2,874,908.92 $941,315.71
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $175,281.53 $178,967.47 $354,249.00 $162,490.68 $162,490.68 $191,758.32
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $3,500.00 $37,495.38 $40,995.38 $6,895.38 $6,895.38 $34,100.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $31,300.00 $31,300.00 $13,642.61 $13,642.61 $17,657.39
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $2,911,500.00 $2,911,500.00 $2,238,700.00 $2,238,700.00 $672,800.00
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $10,000.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $162,899.56 $307,880.69 $470,780.25 $455,780.25 $453,180.25 $15,000.00
INVERSION PUBLICA $81,919,986.00 -$20,000,000.00 $61,919,986.00 $9,475,349.48 $9,475,349.48 $52,444,636.52
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $81,919,986.00 -$20,000,000.00 $61,919,986.00 $9,475,349.48 $9,475,349.48 $52,444,636.52
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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Egresos
Concepto Ampliaciones / Subejercicio
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
$1,146,356,428.58 $21,202,974.31 $1,167,559,402.89 $427,551,787.70 $426,662,396.83 $740,007,615.19

Total del Egreso




